MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRO-REITORIA DE ENSINO DE GRADUACAO

PORTARIA Nº 97/2024 - PROEG (11.83)

 23129.016739/2024-78Nº do Protocolo:
Boa Vista-RR, 10 de setembro de 2024.

A , designada pela Portaria NºPró-Reitora de Ensino e Graduação da Universidade Federal de Roraima

115/2024-GR de 05 de março de 2024, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

R E S O L V E :

 Art. 1° - Reconduzir o Prof. Dr. Leandro Gonzaga Fernandes Junior para a função de membro do NDE do

 C u r s o  d e  B a c h a r e l a d o  e m  M a t e m á t i c a .

 Art. 2° - Nomear o Prof. Vinicius Pereira Bandeira para a função de membro do Núcleo Docente

 Estruturante -  NDE do Curso de Bacharelado em Matemát ica .

Art. 3º - Apresentar, conforme o anexo I, quadro atualizado dos membros do Núcleo Docente Estruturante

 -  N D E  d o  C u r s o  d e  B a c h a r e l a d o  e m  M a t e m á t i c a .

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, retroagindo à data de 22/08/2024.

ANEXO I

NOME FUNÇÃO SIAPE MANDATO

Prof. Dr. Allan Ramos de Souza Presidente 1363907
12/05/2022 a

12/05/2025

Prof.ª Dra. Lays Grazielle Cardoso Silva de Jesus Membro 1775939
12/05/2022 a

12/05/2025

Prof. Dr. Leandro Gonzaga Fernandes Junior Membro 3152313
14/05/2024 a

13/05/2027

Prof. Vinicius Pereira Bandeira Membro 1301815
14/05/2024 a

13/05/2027

Prof. Dr. Joselito de Oliveira Membro 388057
13/07/2022 a

14/07/2025

Prof.ª Dra. Kelly Karina Santos Membro 1457372
11/10/2022 a

11/10/2025

(Assinado digitalmente em 10/09/2024 16:07)
LEUDA EVANGELISTA DE OLIVEIRA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROEG (11.83)

Matrícula: 2512648

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 97 2024 PORTARIA 10/09/2024 a645a31669